DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DE JOINVILLE – DETRANS

Eu Paulo Rogério Rigo - Autoridade de Trânsito do Município de Joinville - conforme Decreto 40292-2021, HOMOLOGO
as decisões  dos  processos  de  Defesa  de Autuação,  conforme disposto  no Artigo  284,  §1º  do Código  de  Trânsito
Brasileiro e Resolução 619/2016 do CONTRAN, bem como faço saber a todos os interessados e ao público em geral e
torno público seus resultados.

Os resultados dos recursos referem-se às infrações lavradas no âmbito do município de Joinville, cuja competência seja
aquela definida na Portaria 059/2007 do DENATRAN - municipal e ou concorrentes quando lavradas por agentes de
trânsito municipais.

Nos casos em que o processo for indeferido, a notificação de penalidade será encaminhada ao endereço do proprietário,
conforme disposto no Artigo 282 do Código de Trânsito Brasileiro.

8805 DETRANS - JOINVILLE – ELETRÔNICO
Número Processo/Placa/Número Auto/Instância Recurso/Situação
771/2020 MLF1309 8805104600 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1196/2020 MJN4987 8805139861 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1320/2020 QIU6729 8805147922 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1340/2020 MBQ8108 8805156816 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1597/2020 MEU5572 8805091277 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1614/2020 QJH9264 8805152913 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1700/2020 MHE9146 8805155224 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1701/2020 MHE9146 8805095921 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1702/2020 MHE9146 8805135839 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1703/2020 MHE9146 8805132654 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1704/2020 MHE9146 8805133958 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1705/2020 MHE9146 8805133811 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1706/2020 MHE9146 8805134485 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1707/2020 MHE9146 8805134486 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1708/2020 MHE9146 8805135838 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1709/2020 MHE9146 8805127624 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1710/2020 MHE9146 8805131495 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1711/2020 MHE9146 8805131899 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1712/2020 MHE9146 8805131900 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1713/2020 MHE9146 8805132651 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1714/2020 MHE9146 8805132652 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1750/2020 KUW4905 8805105107 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1791/2020 QIB3585 8805118878 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1793/2020 QIB3585 8805118879 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1795/2020 QIB3585 8805151599 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1824/2020 QHO8064 8805142581 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1935/2020 QHQ0417 8805093238 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2023/2020 QHJ9077 8805175961 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Deferido
2034/2020 QJX9105 8805162040 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2035/2020 QJX9105 8805167551 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2038/2020 MLQ7502 8805153351 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Deferido
2081/2020 MES4166 8805182860 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2110/2020 QHO7947 8805137082 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2151/2020 MAR9529 8805118830 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2241/2020 AEA3553 8805202540 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2275/2020 QHJ7150 8805199451 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido
2278/2020 MEB0433 8805198678 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2280/2020 EVL3G94 8805164860 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2281/2020 EVL3G94 8805140827 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2282/2020 QUS6097 8805123833 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2283/2020 QUS6097 8805118341 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2285/2020 RAG9351 8805104964 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2286/2020 RAG9351 8805101037 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2288/2020 RAG9351 8805103396 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2289/2020 RAG9351 8805103982 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2290/2020 RAG9351 8805104450 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2291/2020 RAG9351 8805105184 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2292/2020 RAG9351 8805135068 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2293/2020 RAG9351 8805139139 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2305/2020 LYX5477 8805157781 / 5673-2 Defesa Autuação Processo Indeferido

PROCESSO SEI nº 21.0.009415-1 / DOC. 8066701 – ANEXO 8066702

2322/2020 NEM5898 8805204069 / 7463-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2323/2020 NEM5898 8805204070 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2358/2020 ASB8E46 8805199092 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2381/2020 MJW8634 8805185758 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2383/2020 QIG9812 8805170262 / 7455-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2385/2020 MHZ7D75 8805140896 / 6050-3 Defesa Autuação Processo Indeferido

8806 DETRANS - JOINVILLE – MULTAS
Número Processo/Placa/Número Auto/Instância Recurso/Situação
51/2019 MLC1637 P0187001IP / 5690-0 Defesa Autuação Processo Deferido
583/2019 MGL9039 54363864E / 5541-2 Defesa Autuação Processo Deferido
70/2020 QJB8905 P05OZ0001Z / 5452-1 Defesa Autuação Processo Deferido
613/2020 AQF2491 55539609G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
671/2020 QIE6798 P045K00084 / 5819-2 Defesa Autuação Processo Deferido
712/2020 MHZ7804 55536569G / 5568-0 Defesa Autuação Processo Deferido
754/2020 MIF7313 55538731G / 5568-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1183/2020 MIP6218 55869712F / 5967-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1229/2020 QHK4618 55541595G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1392/2020 QJH8794 P037N001JG / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1505/2020 QOW0471 55647270G / 6823-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1653/2020 MBY7641 55647011G / 5541-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1670/2020 MJK4012 55649014G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Deferido
1780/2020 LCP7082 55648657G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1781/2020 LCP7082 55648658G / 7293-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1783/2020 RDZ4B92 55649218G / 6084-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
1810/2020 MKB1998 55649918G / 5720-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
1833/2020 MKZ4520 55648227G / 6050-1 Defesa Autuação Processo Deferido
1862/2020 MKG8500 55538393G / 5541-7 Defesa Autuação Processo Indeferido
1923/2020 MKG5A05 55655615G / 7625-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
1974/2020 ALG1413 55651162G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2006/2020 MKX7C22 55890295F / 5819-6 Defesa Autuação Processo Indeferido
2010/2020 EVL3G94 55888884F / 5541-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2012/2020 QIH3449 55653979G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2017/2020 RAG9351 55542581G / 5550-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2030/2020 APT8402 55656175G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2031/2020 MLZ0575 55648441G / 5541-7 Defesa Autuação Processo Indeferido
2033/2020 MCX9865 55650237G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2034/2020 QTL9665 55656173G / 7625-1 Defesa Autuação Processo Deferido
2035/2020 MMD3958 55653701G / 5568-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2038/2020 MIE1631 55889997F / 5568-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2040/2020 QJE2556 55649959G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2059/2020 KRH8609 55652831G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2066/2020 MIE7648 55651765G / 5380-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2074/2020 MIF3080 55650522G / 5541-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2075/2020 MLR6737 55650249G / 7633-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2090/2020 MDL3C16 55655328G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2092/2020 ARK5395 55647197G / 5541-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2094/2020 MEC0078 55892696F / 5738-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2095/2020 QJQ4075 55646041G / 5819-1 Defesa Autuação Processo Indeferido
2096/2020 PFK4893 55648956G / 7633-2 Defesa Autuação Processo Indeferido
2098/2020 MFA6074 55653808G / 7234-0 Defesa Autuação Processo Indeferido
2099/2020 OWJ1591 55654373G / 7587-0 Defesa Autuação Processo Indeferido

Relatório de processos lançados no sistema DETRANNET nos dias 15/01/2021.

PAULO ROGÉRIO RIGO
AUTORIDADE DE TRÂNSITO

PROCESSO SEI nº 21.0.009415-1 / DOC. 8066701 – ANEXO 8066702